
CMYK

پرسش و پاسخ
تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.
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علایم پرکاری تیروئید
در این بیماری، تیروئید بیش از مقدار طبیعی، 
هورمون ترشح می کند و در فرد علایمی 
مثل تپش تند قلب، کاهش وزن، تعریق، 
تحمل نکردن گرما، لرزش و بی قراری، 
نمایان می شود. از جمله بیماری هایی که 
موجب پرکاری تیروئید می شود، بیماری 

»گریوز« یا بیماری »بازدو« است.
راه های تشخیص و علایم بیماری:

*افزایش تعداد ضربان قلب به دنبال انجام 
*کارهای معمول

*افزایش خفیف فشار خون
*افزایش تعریق و حساس شدن به گرما

*ضعف عضلات به خصوص در ناحیه شانه، 
لگن و ران ها

*لرزش و تنش های غیرارادی ترمور )به 
خصوص در دستان و انگشتان(

*کاهش وزن با وجود اشتهای خوب
*ریزش مو

*جدا شدن ناخن از بستر
*تورم نوک انگشتان )چماقی شدن(

*کشیده شدن پلک بالا به سمت پایین
*تغییر در ضخامت پوست

*افزایش حرکات دستگاه گوارش
*برجسته شدن چشم ها

ریشه شیرین بیان، برای درمان 
سرطان پروستات موثر است

نتایج مطالعات نشان می دهد، عصاره ریشه 
شیرین بیان به درمان لوسمی حاد، سرطان های 
سینه و پروستات کمک می کند.شیرین بیان 
گیاهی با خواص ضدسرطانی است که با کاهش 
 ۲-bcl میزان پروتئین مقاوم به دارو موسوم به
به درمان لوسمی )سرطان خون(، سرطان های 
سینه و پروستات کمک می کند.مطالعات نشان 
داده اند عصاره شیرین بیان در کنار داروی 
شیمی درمانی به توقف رشد سلول های سرطان 

پروستات کمک می کند. 

شناخت بیماری ها

بیشتر بدانیم

دکتر علی ملادکه 
متخصص داخلی

لطفا در مورد کولونوسکوپی )آندوسکوپی 
روده بزرگ( توضیح دهید ؟ آیا با آندوسکوپی 

متفاوت است ؟
کولونوسکوپی منظم، راهی برای غربالگری 
و تشخیص به موقع سرطان روده بزرگ یا 
کولون یا پولیپ های پیش سرطانی در سنین 
بالاست. معمولا توصیه می شود غربالگری با 
کولونوسکوپی از ۵۰ سالگی شروع شود و تا 
۷۵ سالگی ادامه یابد.کولونوسکوپ، وسیله 
لوله ای دراز و انعطاف پذیر با قطری حدود 
1.۲۵ سانتی متر است که تصویری از پوشش 
داخلی روده بزرگ نشان می دهد تا پزشک 
از نظر وجود ناهنجاری ها آن را بررسی کند. 
کولونوسکوپ از طریق راست روده وارد و تا 
انتهای دیگر روده بزرگ پیش برده می شود.
کولونوسکوپ، قابل خم شدن است بنابراین 
پزشک می تواند آن را در طول قوس های روده 

بزرگ به جلو براند. 
ممکن است هنگام انجام عمل از شما خواسته 
شود، تغییر وضعیت بدهید تا در حرکت 
دادن کولونوسکوپ به پزشک کمک شود. 
کولونوسکوپ، هوا را به روده بزرگ می دمد تا 
روده باز شود و بتوان واضح تر درون آن را دید. 
هنگام انجام این عمل، ممکن است احساس 
خفیف چنگه شکمی داشته باشید.با کشیدن 
نفس های عمیق و آهسته هنگام این عمل 

می توان این مشکل را تخفیف داد. 
هنگامی که کار پزشک تمام شد، در حالی که 
پوشش درونی روده بزرگ را به دقت بررسی 
می کند، وسیله را به آهستگی خارج خواهد 
 کرد. در هنگام انجام کولونوسکوپی ممکن 
است ضایعات خوش خیمی هم کشف شوند 
که به علت بی علامت بودن تا به حال تشخیص 
داده نشده باشند. شایع ترین این ضایعه ها 

دیورتیکولوز و هموروئید هستند.
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نوشیدن آبی که زیاد مانده، خطر دارد

آیا نوشیدن لیوان آب نوشیدنی که کنار 
تختخواب گذاشته اید یا آب درون دستگاه 
کتری برقی که دیروز پر شده است، بی خطر 

است یا خطر دارد؟
آب یک نوشیدنی زندگی بخش است. این را 
همه می دانند اما آیا همین آب می تواند دیگر 
سالم نباشد؟ اگر آب را چندی نگه داریم باز هم 
به همان اندازه سالم و تازه است یا این که ما را 
با مهمانان ناخوانده ای مثل باکتری و ویروس 

روبه رو می کند؟
همه ما تجربه کرده ایم، آبی که زیاد نگه اش 
داشته ایم همان مزه قبلی را ندارد و طعم آن 
بد یا ترش می شود. به خصوص کسانی که 
عادت دارند کنار تختخواب شان یک لیوان آب 
بگذارند، نصف شب وقتی که از خواب  بیدار 
می شوند و آن را می نوشند این موضوع را تجربه 
کرده اند.در حقیقت، خطر بیمار شدن از طریق 
آب شرب لوله کشی شهری به این دلیل که فاقد 
پروتئین و قند  است، بسیار کم است. چون این 
دو ماده غذایی اند که اگر در معرض هوا قرار 
بگیرند، امکان فاسد شدن سریع شان وجود 
دارد اما نباید از نظر دور داشت که نگه داشتن 
همین آب در معرض هوا می تواند آن را پذیرای 
میکروارگانیسم های بیماری زایی مانند ویروس 
و باکتری کند.اگرآب آشامیدنی را در هوای گرم 

نگه داریم، خطرآلودگی آن بیشترمی شود.

کافه سلامت

ویژگی های نوزاد سالم

ممکن است بعد از تولد پوست 
نوزاد، موهای باریک و کوتاهی 
که به آن، کُــرک می گویند، 
داشته باشد. این کُرک  ها 
معمولا روی کمر وشانه  های 

نوزاد دیده می شوند

آرامش نوزاد در مواجهه با تماس بدنی و 
صدای شما 

نوزادان زیاد گریه می کنند و این که فقط با آن ها 
حرف بزنید، گریه  آن ها را بند نخواهد آورد.

صدای شما، آوای موسیقی او در شکم مادر 
بوده است بنابراین به طورعمومی صدای شما 
باید توجه  او را به خود جلب کند. جنیفر شو 
)Jennifer Shu( که پزشک کودکان و نویسنده  
کتاب »پیش به سوی خانه با نوزادی در آغوش« 
است، می گوید: »نوزاد شما عادت به خانه ای 
تنگ و کوچک دارد و صدای شما بخش مهمی 
از تجربه ای است که او از زندگی در داخل رحِم 

داشته است بنابراین پس از تولد هم شنیدن 
صدای شما، قنداق شدن، راه بردنش همراه 
خودتان و احساس گرمای بدن شما، همگی 
دوران آرام رحِمی را برای او تداعی می کند.« 
اولین قدم نوزاد برای برقراری پیوند با شما این 
است که با حضورتان آرام می شود و این حالت 
نشانه ای واضح از این نکته است که او از نظر 

عاطفی و هیجانی، در حال رشد است.

شکل عجیب سر
شکل سر نوزاد بعد از تولد مایل به مستطیل است، 
باشد.  زایمان طبیعی  اگر حاصل  به خصوص 

آینده سر  ممکن است بترسید و فکر کنید در 
کودکتان به همین شکل باقی خواهد ماند.معمولا 
سر نوزاد در ۴۸ ساعت بعد از تولد تغییر شکل 
می دهد. استخوان  های جمجمه نوزاد عمدتا 
منعطف است. مجرایی که او از آن بیرون می  آید، 
بسیار تنگ است و انعطاف پذیری استخوان  ها 
اجازه می دهد به سادگی از کانال عبور کند. به 
همین دلیل سر او کشیده و باریک می  شود.در 
حقیقت توجه داشته باشید که سر نوزاد با احتمال 
بیشتری در چند روز بعد از تولد حالت گرد، پیدا 
معمول،  بررسی  از  بخشی  عنوان  به  می کند. 
پزشک سر نوزاد   را بررسی می  کند و اگر چیزی 

نادرست باشد، آن را می فهمد.

پوست پر از لکه نوزاد
همان طور که در ابتدا گفته شد، پوست کودک 
مانند فیلم  های سینمایی تلویزیون صاف، نرم 
و لطیف نیست. ممکن است روی پوست شان 
نقاط قرمز با مرکز زرد یا سفید رنگ داشته 
باشند اما نگران نباشید این نقاط روی پوست 
نوزاد تازه متولد شده، طبیعی است. ممکن 
است تبدیل به زخم شوند و مناطقی از پوست 
قرمز شود اما باز هم نگران نباشید چرا که در 

طول هفت روز بر طرف می شوند.

بدن پر از کُرک
ممکن است بعد از تولد پوست نوزاد، موهای 
باریک و کوتاهی که به آن، کُــرک می گویند، 
داشته باشد. این کُرک  ها معمولا روی کمر 
وشانه  های نوزاد دیده می شوند. در نوزادان 
نارس این کرک  ها بیشتر است. به هر حال 
این موهای فلس مانند که موجب نگرانی شما 
هستند، در طول چند هفته از بین می روند 
گاهی نیز این موها روی صورت یا گوش  های 

نوزاد رشد می کنند.

سر نرم
سر نوزاد دارای دو ناحیه نرم است. این ها 
مناطقی هستند که استخوان  های جمجمه در 
آن ها هنوز به هم متصل نشده  اند. این نقاط 
نرم به جنین اجازه می دهند سر نسبتا بزرگ 
خود را از کانال تنگ زایمان عبور دهد همچنین 
این نقاط امکان تحول سریع مغز نوزاد را فراهم 
می کنند. جای نگرانی در این باره نیست، سر 
نوزاد در طول دو سال به گونه  ای رشد می کند 
که استخوان  های جمجمه به یکدیگر متصل 

می شوند.

خوراک لوبیا سفید و سیب زمینی

آشپزی من

لوبیا را از شب قبل در مقداری آب ولرم خیس و تا روز بعد 
سپس با چند لیوان آب  چند بار آب آن را تعویض کنید. 

داخل قابلمه ای بریزید و با حرارت ملایم بپزید تا نرم شود.
داخل قابلمه ای چند قاشق روغن بریزید و روی حرارت قرار 

پیاز و سیر را خرد کنید و داخل قابلمه بریزید و تفت  دهید. 
دهید تا نرم شوند سپس رب گوجه فرنگی ، آب گوشت یا مرغ ، 
جعفری خرد شده ، آرد ، نمک و فلفل را اضافه کنید و هم بزنید 

تا خوراک به جوش بیاید.

 لوبیا سفید یا لوبیا چشم بلبلی – یک لیوان
سیب زمینی متوسط - یک عدد

هویج - ۲ عدد
پیاز- ۲ عدد
سیر- ۴ حبه

آب گوشت یا آب مرغ - ۲ لیوان
جعفری خرد شده - نصف لیوان

رب گوجه فرنگی - ۲ قاشق غذاخوری
آرد - ۲ قاشق غذاخوری   

نمک و فلفل  - به مقدار لازم

هر نوزاد تازه متولد شده ، ممکن است ویژگی  های 
فیزیکی متفاوتی با دیگران داشته باشد.ممکن 
است صورتش چین و چروک داشته باشد، لب  

هایش زیاد گوشتالو نباشد و حتی بد اخلاق به نظر برسد.  بعضی 
از ویژگی های متفاوت نوزادان تازه متولد شده  به قرار زیر است :

کودک


